

2011 URTEAN ESLEITUTAKO ESPEDIENTEAK

Deskribapena	Nolakoa	EBAO	BOE	EHHA	Esleipen data	Esleipendun enpresa	Esleipen zenbatekoa	Esleipen epea	Esleipen Argitalpena
Autobusez eskainiko diren ordezko zerbitzuak, trenbidearen mozketaren programatua dela eta, Fanderia-Oiartzun zatia bikoizteko eraikuntza lanen ondorioz	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua				2011-01-26	AUTOBUSES AIZPURUA	30.544,00 €	2 egun	
Autobusez eskainiko diren ordezko zerbitzuak, eta zainketa zerbitzua trenbidearen mozketaren programatua dela eta, Traña-Lebario zatia bikoizteko eraikuntza lanen	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua				2011-01-26	CUADRABUS Y SABICO SEGURIDAD	CUADRABUS: 20.004,48 € SABICO SEGURIDAD: 1.689,42 €	2 egun	
ETS-ren proiektu nagusiak ezagutarazteko planaren garapena nikoa	Mugatua		PROTRANS		2011-02-09	TYPO 90	49.945,00 €	12 hilabete	
ETS-ren proiektu nagusiak ezagutarazteko liburuxkak postontzietan banatzea	Mugatua		PROTRANS		2011-02-09	ASMATU XXI	26.477,00 €	12 hilabete	
Bilboko Metroaren 3. linearako CBTC sistemaren burutzapenerako obraren eta proiektuaren kontrataziorako plegu teknikoa idazteko zerbitzua	Mugatua		PROTRANS		2011-02-09	IDOM	53.300,00 €	2 hilabete	
Amarako Trenbide Saihesbideko Informazio Azterlana idazteko zerbitzuaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-02-09	EPTISA Cinsa	17.033,30 €	45 egun	
Donostiako metroaren informazio azterlana idazteko zerbitzua 2. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-02-09	UTE ETT-EUROESTUDIOS-SESTRA	221.321,92 €	3 hilabete	
Donostiako metroaren informazio azterlana idazteko zerbitzua 3. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-02-09	UTE ETT-EUROESTUDIOS-SESTRA	246.321,92 €	3 hilabete	

Bilbo - Donostia trenbide lineako Lasarte - Errekalde zatiaren bikoizketaren eraikuntzaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-02-28	UTE REKALDE (TECSA-CAMPEZO-OBRAS SUBTERRANEAS)	4.521.859,47 €	11 meses	
Leioako Tranbiaren kotxetegi eta tailleren eraikuntzaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-02-28	UTE COCHERAS LEIOA (EXCAVACIONES VIUDA DE SAIN-HERMANOS ELORTEGI)	1.206.952,03 €	3 hilabete	
ETS-ko publizitate euskarrien diseinua, sorkuntza eta ekoizpena	Mugatua		PROTRANS		2011-03-15	TYPO 90	25.486,00 €	12 hilabete	
Medioen kudeaketa publizitatea sartzeko	Mugatua		PROTRANS		2011-03-15	GESTION DE MEDIOS S.A.	79.903,59 €	12 hilabete	
Goi tentsioko Energia Elektrikoaren Hornidurarako Akordio Markoa	Irekia	2010-07-20	2010-07-26	2010-08-16	2011-03-15	Iberdola Generación S.A.U., Naturgas Energía Comercializadora S.A.U., Endesa Energía S.A.U. y Atel Energía S.A.U	Estimado 10.800.000 €	4 urte	EBAO 2011/04/01
Lasarte-Rekalde tartean trenbidea banatzeko obrarako trenbideko gailuak hornitzea	Irekia		PROTRANS		2011-03-15	JEZ Sistemas Ferroviarios S.L.	491.874,00 €	5 hilabete	
Eibar-Azitain seinaleztapen proiektua idazteko zerbitzua	Mugatua		PROTRANS		2011-03-15	ARDANUY INGENIERIA S.A.	45.720,00 €	2 hilabete	
ETS-ren Gipuzkoako sareko zubiak eta bidezubiak berrizatzeko eta indartzeko proiektuen idazketarako zerbitzua	Irekia			2010-10-22	2011-03-15	UTE FHECOR-INTEMAC-INJELAN	107.895,00 €	12 hilabete	EHHA 2011/04/12
ETS-ren Bizkaiko sareko zubiak eta bidezubiak berrizatzeko eta indartzeko proiektuen idazketarako zerbitzua	Irekia			2010-10-22	2011-03-15	TEKNES INNOVACION S.L.	104.585,34 €	12 hilabete	EHHA 2011/04/12
Azpi- estazio Elektriko berria instalatzea Loiolan	Irekia			2010-07-13	2011-03-15	EMTE INSTALACIONES S.A.U.	667.571,46 €	6,5 hilabete	EHHA 2011/04/12

Jende aurreko informazioen eta desjabetze prozeduren kudeaketarako eta jarraipenerako zerbitzua, Gipuzkoako Lurralde Historikoan	Irekia		2011-01-14	2011-03-15	NIPSA Ingeniería, Estudios y Proyectos S.A.	47.543,00 €	12 hilabete	EHHA 2011/04/12
Jende aurreko informazioen eta desjabetze prozeduren kudeaketarako eta jarraipenerako zerbitzua, Bizkaiko Lurralde Historikoan	Irekia		2011-01-14	2011-03-15	AYTASA abogados y técnicos asociados S.L.	46.750,00 €	12 hilabete	EHHA 2011/04/12
Berez garbitzen diren komunen mantentze eta kontserbatze eta suntsikorrak berrezartze lanak	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.			2011-03-15	ARLAN	61.726,13 €	12 hilabete	
UPS-etan baterien ahalmena	Mugatua	PROTRANS		2011-04-01	Eaton Power	43.971,35 €	1 hilabete	
Monoplaser Aplikazioaren eguneratzea (Zerbitzu plangintza eredu)	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.			2011-04-01	INDRA	48.335,00 €	3 hilabete	
Errekalde-Añorga eta Loiola-Herrera zatietako instalazio elektrikoetarako, ekipo elektromekanikoetarako eta sarbide mekanizatuetaarako proiektuak idazteko zerbitzuaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.			2011-04-01	IDOM INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.A	41.000,00 €	3 hilabete	
Laguntza teknikoaren kontratuaren 1. osagarria, ondoko hauek egiteko: Bilboko Trenbide Metropoliarren 3. lineako trakzioko aspiestazio elektriko berria eraikitze eta Bilboko Trenbide Metropoliarren 3. lineako Zumalakarregiko trakzioko aspiestazio elektriko egokitzeko; Berreteagako Trakzioko aspiestazio elektrikoaren egokitzapena	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.			2011-04-01	IDOM INGENIERIA Y CONSULTORIA, S.A	39.000,00 €	3 hilabete	
Autobusez eskainiko diren ordezko zerbitzuak, trenbidearen mozketaren programatua dela eta, Ardanza-Elgoibar zatian	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.			2011-04-14	AUTOBUSES AIZPURUA	46.292,00 €	3 egun	
SDH/PDH sareko Nokia ekipoen mantentze lanak	Mugatua	PROTRANS		2011-04-14	Emte Sistemas	20.439,60 €	1 urte	

ETS-ko langileentzako laneko jantzien hornidura, 1. lotea	Mugatua	PROTRANS	2011-04-14	El Corte Inglés	59.906,20 €	3 urte			
Pintura mantentze lanak, ETS-ko geltokietan	Mugatua	PROTRANS	2011-04-14	Marcos Galán Vera	58.020,00 €	4 urte			
Sarrailagintza mantentze lanak, ETS-ko geltokietan	Mugatua	PROTRANS	2011-04-14	Juan José Montejo, S.L.	78.000,00 €	4 urte			
Aire girotuko ekipoen eta instalazioen mantentze lanak ETS-ko geltokietan	Mugatua	PROTRANS	2011-04-14	TAREMAN S.L	54.390,00 €	4 urte			
Euskadiko Trenbide Sare Berriko Zizurkil-Urnieta zatiaren plataformaren eraikuntza proiektuen idazketarako zerbitzuaren 1. osagarria, Gipuzkoako adarrean	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.		2011-04-14	EPTISA CINSA INGENIERÍA Y CALIDAD S.A.	99.700,00 €	12 hilabete			
Donostialdeko metroaren eraikuntza proiektuaren idazketarako zerbitzua. Tramo Morlans-Anoeta zatia	Irekia	2011-02-11	2011-02-17	2011-03-08	2011-05-05	UTE Asmatu - Pointec	675.750,00 €	12 hilabete	EBAO 2011-06-18
Gasteizko tranbiaren Abetxukoko adarraren 2. faseko lanek ukituriko Naturgasen sarearen aldaketa	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.		2011-05-16	NATURGAS	51.538,00 €	2 hilabete			
Telefonicaren sarearen desbideraketa Etxebarriko zubian, Ibaizabal ibaiaren gaineko zubian egin beharreko lanak direla eta, 4+901 K.P.-an	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.		2011-05-16	TELEFONICA	87.125,94 €	7 hilabete			
B motako babesa Irun Coloneko nasa arteko igarobiderako	Mugatua	PROTRANS	2011-05-16	Electrosistemas Bach	87.331,07 €	2 hilabete			
Loiola-Herrera zatiko komunikazio proiektuaren idazketarako zerbitzua	Mugatua	PROTRANS	2011-05-16	IDOM	61.360,00 €	5 hilabete			
Zazpi Kaleak-Artxandako Tunela zatiko seinaleztapen eta komunikazio proiektuaren idazketarako zerbitzua	Mugatua	PROTRANS	2011-05-16	SAITEC	64.800,00 €	5 hilabete			
Loiola-Herrera seinaleztapen proiektua idazteko zerbitzua	Mugatua	PROTRANS	2011-05-16	EPTISA	61.750,00 €	4 hilabete			

ETS-ko tren geltokietako kristalen mantentze lanak	Mugatua		PROTRANS		2011-05-16	Cristalería Bizkargi	58.160,00 €	4 urte	
Arotzia mantentze lanak, ETS-ko geltokietan	Irekia	2011-03-08	2011-03-14	2011-03-28	2011-05-16	Lote A, CARPINTERIA EBANISTERIA XABIER RUIZ LOBATO. Lote B, CARPINTERIA	Lote A, 56.000 € Lote B, 81.740 €	4 urte	EBAO 2011/05/24
ETS-ko langileentzako laneko jantzien hornidura, 2. lotea	Mugatua		PROTRANS		2011-05-16	El Corte Inglés	33.085,30 €	3 urte	EHHA 2011/07/19
Donostialdeko metroko Herrera-Altza zatiaren Eraikuntza Proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzua	Irekia	2011-03-17	2011-03-24	2011-04-08	2011-05-16	UTE IDOM- GEOCONSULT	340.000,00 €	12 hilabete	EBAO 01/06/2011
Gasteizko tranbiaren Hegoaldeko zabalkuntzaren Informazio Azterlanaren idazketarako zerbitzua. 1ª fase	Irekia	2010-11-03	2010-11-10	2010-11-25	2011-05-16	DAIR	294.550,00 €	12 hilabete	EBAO 01/06/2011
ETS-ren trenbide lineako kontserbazio lanak	Irekia	2011-02-04	2011-02-10	2011-02-24	2011-06-16	Lote 1, Bizkaia, BALZOLA. Lote 2, Gipuzkoa, CYCASA	Lote 1, 270.368,47.- €. Lote 2, 324.573,75.- €	3 urte	EBAO 2011/06/30
Bilboko tranbian gune berdeen kontserbazio lanak	Irekia			2010-11-25	2011-06-16	INBISA, SERVICIOS Y MEDIO AMBIENTE	133.076,14.- €	3 urte	EBAO 2011_07/01
Durangoko kanpoko brigada, trenbidearen mantentze lanetarako	Irekia	2011-02-05	2011-02-10	2011-02-24	2011-06-16	BALZOLA	930.489,60.- €	4 urte	EBAO 2011/06/30
Amarako kanpoko brigada, trenbidearen mantentze lanetarako	Irekia	2011-02-05	2011-02-10	2011-02-24	2011-06-16	TECSA	1.183.969,92.- €	4 urte	EBAO 2011/06/30
ETS-ko trenbide lineetako zuhaitzen mantentze eta egokitzapen lanak	Irekia	2011-02-05	2011-02-10	2010-11-25	2011-06-16	APLINHER	281.857,96.- €	4 urte	EBAO 2011/06/30
Tranbia eta trenbidearen seinaleztapen instalazioen mantentze lanak	Irekia	2011-02-02	2011-02-09	2011-22-02	2011-06-16	Lote 1, Lotes 1, 2, 3, 4, 5, 8, y 9 ELECTROSISTEMA S BACH. Lotes 6, 11 y 12 THALES TRANSPORT, SIGNALLING & SECURITY SOLUTIONS. Lote 7 DIMETRONIC	Lote 1, 89.290,00 €. Lote 2, 187.290,00 €. Lote 3, 34.400,00 €. Lote 4, 60.860,00 €. Lote 5, 64.340,00 €. Lote 6, 159.857,00 €.	1 urte	EBAO 2011/06/30

Kable egituratuen mantentze lanak	Mugatua		PROTRANS		2011-06-16	SIEMENS ENTERPRISE COMMUNICATION S	17.411,00.- €	1 urte	
Trenbidea amolatzeko lanak	Irekia	2011-02-05	2011-02-10	2011-02-24	2011-06-16	COMSA	358.076,76.- €	19 hilabete	EBAO 2011/06/30
Trenbideko mantentze lan mekanizatua ETS-ko trenbide lineetan	Irekia	2011-03-08	2011-03-17	2011-03-28	2011-06-16	Lote 1, TECSA. Lote 2, CYCASA. Lote 3, COMSA. Lotes 4 y 5 BALZOLA	Lote1, 1.343.142,00.- €. Lote 2, 2.094.400,00.- €. Lote 3, 763.878,00.- €. Lote 4,	4 urte	EBAO 2011/06/30
Donostialdeko metroaren eraikuntza proiektuaren idazketarako zerbitzua, Lugaritz-Kontxa zatia	Irekia	2011-03-17	2011-03-24	2011-04-08	2011-06-16	UTE EUROESTUDIOS/E TT/SESTRA	675.750,00.- €	12 hilabete	EBAO 2011/06/30
Donostialdeko metroaren eraikuntza proiektuaren idazketarako zerbitzua, Kontxa-Morlans zatia	Irekia	2011-03-17	2011-03-24	2011-04-08	2011-06-16	SENER	720.000,00.- €	12 hilabete	EBAO 2011/06/30
Lasarte-Añorga bikoizketaren seinaleztapenaren proiektua eta obra	Irekia			2011-03-28	2011-06-16	DIMETRONIC	Proyecto, 27.000.-€. Obra, 2.054.318,23.-€ total 2.081.318,23.-€	1,8 hilabete proiektua eta 9 hilabete eraikuntza	EHHA 2011/07/19
Bilbo – Donostia lineako Sagarbideko tunelaren mendebaldeko eta ekialdeko aboan	Mugatua		PROTRANS		2011-06-16	TECSA	114.100,61.- €	3 aste	
Orioko Saihesbidearen Eraikuntzaren 2. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-06-16	UTE VARIANTE DE ORIO (TECSA-ALTUNA Y URIA)	835.866,16 €	5 hilabete	
Aholkularitza Donostialdeko Metrorako finantzaketa eredu baten diseinuan eta egituraketan	Mugatua		PROTRANS		2011-07-15	UTE PRICEWATERHOU SECOOPERS CORPORATE FINANCE S.L / LANDWELL- PRICEWATERHUSE COOPERS TAX & LEGAL SERVICES	119.000,00.- €	3 hilabete	
Tranbiako Seinaleztapen Lanak Bilboko Tranbian: Basurtu – Etxetxoa	Irekia			2011-05-11	2011-07-15	ELECTROSISTEMAS BACH	348.985,75.- €	4 hilabete	EHHA 2011/08/17

Biako seinaleztapen lanak Bilboko tranbian: Basurtu – Etxetxea	Irekia			2011-05-11	2011-07-15	UTE ETRA NORTE / ETRALUX	224.418,68.- €	7 hilabete	EHHA 2011/08/17
Goi Tentsioko energia elektrikoaren Hornidurarako Akordio Markoari lotutako kontratu berezia	Irekia	20/07/2010			2011-07-15	ALPIQ ENERGÍA	2.847.769,81 €	12 hilabete	EBAO 2011/07/26
Bilbo- Donostia lineako Añorga-Errekalde zatiaren Bikoizketaren Eraikuntzaren 2. osagarria. Añorga Txiki-Errekaldeko bizikleta eta oinezko bidea	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-07-15	UTE AÑORGALDE (TECSA-CAMPEZO- OBRAS SUBTERRANEAS)	1.099.108,46 €	11 hilabete	
Bilbo-Donostia trenbide lineako Ermuko zatiaren eraikuntza proiektuaren idazketarako laguntza zerbitzuaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-07-15	TECNICA Y PROYECTOS, S.A.	67.500,00 €	4 hilabete	
Maltzaga – Elgoibar ibilbidearen lehen kantoia konpentsazioa	Irekia			2011-05-11	2011-07-29	EMTE NORTE, S.A	109.197,85 €	1,5 hilabete	EHHA 2011/09/08
Atxuriko eta Boluetako katigamenduko zaharberritze eta modernizazio partziala	Irekia			2011-04-29	2011-07-29	THALES TRANSPORT SIGNALLING & SECURITY SOLUTIONS	122.080,45.- €	2 hilabete	EHHA 2011/09/08
Trenbidea berriztatzea Amorebieta-Bermeo adarreko 0/427 K.P.-ko Amorebietako metalezko zubian	Irekia			2011-04-29	2011-07-29	COMSA, S.A.U	107.445,79.-€	4 hilabete	EHHA 2011/09/08
Tranbiako komunikazioen lanak bilboko tranbian: Basurtu – Etxetxea	Irekia			2011-05-11	2011-07-29	ANGEL IGLESIAS S.A. (IKUSI)	143.040,45.-€	3 hilabete	EHHA 2011/09/08
Bilboko tranbiaren zabaltzearen energia lana: Basurtu – Etxetxea	Irekia			2011-05-11	2011-07-29	UTE TECUNI - TELICE	501.442,36.- €	4 hilabete	EHHA 2011/09/08
Donostialdeko Metrorako Sarbideko Ahoak egiteko Proiektuen Lehiaketa	Irekia	2010-12-28	2011-01-17	2011-01-17	2011-07-29	SNOHETTA	400.000,00 €	2 hilabete	EBAO 2011/08/18
Katenariaren instalazioa Kostorbeko bazterbidean	Mugatua		PROTRANS		2011-07-29	ELECNOR	73.500,00.-€	15 egun	
Etengabeko Elikadura Sistemen (SAI) mantentze lanak	Irekia			2011-05-27	2011-07-29	Lote 1, MONTAJES ELECTRICOS SAN IGNACIO Lote 2, PROTON ELECTRONICA	Lote 1, 96.353,92.-€. Lote 2, 28.780,00.-€.	2 urte	EHHA 2011/09/08

Autobus zerbitzuak, tren ordezkatuko duten zerbitzuak eskaintzeko, Euskal Trenbide Sarearen lineatan burutzen ari diren lanak direla eta	Irekia	2011-05-19	2011-05-28	2011-06-03	2011-07-29	Lote 1 Bizkaia, AUTOBUSES CUADRA. Lote 2 Gipuzkoa, AUTOCARES AIZPURUA	Lote 1 Bizkaia, 78.048,00.-€ Lote 2 Gipuzkoa, 307.695,30.-€	2 urte	EBAO 2011/08/17
Monobloc trabesen hornidura Lasarte-Errekalde bikoizketa lanetarako	Mugatua		PROTRANS		2011-07-29	GIC FABRICAS	256.650,00.- €	3 hilabete	
Bilboko tranbiaren Instalazioen Lanen Zuzendaritzari laguntza emateko zerbitzua: Basurtu - Etxetxea	Mugatua		PROTRANS		2011-07-29	IDOM INGENIERIA Y CONSULTORÍA, S.A	60.000,00 €	8 hilabete	
Bibloc Stedef trabesen hornidura Lasarte-Errekalde bikoizketa lanetarako	Mugatua		PROTRANS		2011-07-29	RAILTECH SUFETRA	231.725,00.- €	3 hilabete	
Bilbo-Donostia trenbide lineako Karakateko gurutzaketaren eraikuntzaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-07-29	CORSAN CORVIAM CONSTRUCCIÓN, S.A.	457.197,16 €	4,5 hilabete	
Euskadiko Trenbide Sare Berriko Hernani-Astigarraga zatiaren plataformaren eta Donostiarako sarbidearen eraikuntza proiektuen idazketarako Laguntza Teknikoaren 2. osagarria, Gipuzkoako adarrean	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-07-29	FULCRUM	849.500,00 €	4 hilabete	
BTM-eko 3. lineako eta Artxandako tunel berriko katenaria proiektuen idazketarako zerbitzua	Mugatua		PROTRANS		2011-09-16	IDOM S.A.	39.869,88.- €	3 hilabete	
3. lineako eta Artxandako tuneleko Instalazio Elektrikoen Proiektuaren idazketarako zerbitzua	Mugatua		PROTRANS		2011-09-16	EPTISA CINSA, S.A.	92.950,00.- €	5 hilabete	
Bideoaren kodifikazio eta bisualizazio sistema hornitzea eta instalatzea Lasarte Oria- Amara- Hendaia linean	Mugatua		PROTRANS		2011-09-16	REVENGA INGENIEROS ,S.A.	50.698,42.- €	10 aste	
Rentingeko ibilgailuak erabiltzeko zerbitzua	Irekia	2011-05-12	2011-05-19	2011-05-26	2011-09-16	ALQUIBILBO, S.L.	187.088,25.- €	48 hilabete	EBAO 29/09/2011
Bolueta -Abandoko intermodala metro bateko zabalerako trazatu berriaren informazio azterlanaren idazketarako zerbitzua	Irekia	2011-05-19	2011-05-28	2011-06-03	2011-09-16	UTE SYSTRA/INGEPLA N	352.500,00.- €	9 hiabete	EBAO 29/09/2011

Zorrotzaurreko penintsulara sartzeko zubia eraikitzeko proiektuaren idazketarako zerbitzua	Irekia	2011-05-20	2011-05-28	2011-06-03	2011-09-16	UTE ARENAS Y ASOCIADOS/ CV INGENIERIA	171.600,00.- €	10 hilabete	EBAO 29/09/2011
Fanderia-Oiartzun tartearen eraikuntzaren 2. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-09-16	UTE FANDERIA-OIARTZUN (SOBRINO-GUINOVART)	985.676,26 €	5 hilabete	
ETS-ren Bilbo-Donostia trenbide lineako Traña-Lebario zatiaren bikoizketaren eraikuntzaren 2. osagarria. Gerediaga-Elorrio zatiaren lanak	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-09-16	LEBARIO UTE(ACCIONA-MURIAS)	519.551,26 €	2 hilabete	
ETS-ren Bilbo-Donostia trenbide lineako Traña-Lebario zatiaren bikoizketaren eraikuntzaren 3. osagarria. Seinaleztapen eta komunikazio lanak	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-09-16	LEBARIO UTE(ACCIONA-MURIAS)	468.926,59 €	2 hilabete	
Trenbideko aparatuen hornidura, ETS-ko tranbiako eta trenbideko zenbait lan burutzeko	Irekia		PROTRANS		2011-10-04	Lote 1; Jez Sistemas Ferroviarios. Lote 2; Amurrio Ferrocarril y Equipos	Lote 1; 526.980,00 €. Lote 2; 234.500,00 €	12-20 baino lehen	
Monobloc trabesen hornidura, ETS-ko zenbait lanetarako	Irekia		PROTRANS		2011-10-04	PREFABRICADOS Y CONTRATAS	162.000,00.- €	12-20 baino lehen	
Stedeff trabesen hornidura, ETS-ko topoaren lineako Loiola-Herrera zatiaren obra zibilerako	Irekia		PROTRANS		2011-10-04	RAILTECH SUFETRA	1.119.755,00.- €	12-20 baino lehen	
Bilboko Trenbide Metropolitarrako 2. lineako Santurtzi-Kabiezes zatiko instalazioen, ekipoen eta sarbiden proiektua idazteko zerbitzua	Mugatua		PROTRANS		2011-10-04	IDOM	69.300,00.- €	5 hilabete	
Zuntz optikoaren gainbegiraketaren mantentze lanak	Mugatua		PROTRANS		2011-10-04	REVENGA	69.497,58.- €	3 urte	
IP interfoniaren mantentze lanak	Mugatua		PROTRANS		2011-10-04	REVENGA	80.032,67.- €	3 urte	

Kautxozko labainketaren aurkako zoladuraren hornidura eta instalazioa, ETS-ko nasen arteko zenbait pasabidetarako	Mugatua		PROTRANS		2011-10-04	TECSA	49.129,66.- €	2 hilabete	
Objektuen erorketen detektagailu bat (OED-DCO) hornitzea eta Karakateko tunelaren sarrerako atearen ondoan instalatzea	Irekia			2011-08-08	2011-10-04	THALES	177.480,00.- €	5 hilabete	EHHA 2011/11/14
Asua I eta Asua II trenbide pasaguneen babesa	Mugatua		PROTRANS		2011-10-04	THALES TRANSPORT SIGNALING & SECURITY SOLUTIONS. S.	59.296,03.- €	2 hilabete	
Bermeoko Katigamenduaren aldaketa	Mugatua		PROTRANS		2011-10-04	THALES TRANSPORT SIGNALING & SECURITY SOLUTIONS. S.	58.291,81.- €	3 hilabete	
Errailaren hornidura ETS-ko zenbait lanetarako	Irekia	2011-08-06	2011-08-24	2011-08-30	2011-10-04	ARCELORMITTAL	LOTE 1 CARRIL 54 E1, 840.060,00.- €. LOTE 2 CARRIL 60R2, 77.430,00.- €	12-20 baino lehen	EBAO 2012/01/11
Ibaizabal ibaiaren gaineko zubi berriaren eraikuntzaren 1. osagarria, Bilbo-Donostia lineako 4/901 K.P.-an	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-04	BALZOLA	976.422,48 €	4 hilabete	
Donostialdeko metroaren eraikuntza proiektuaren idazketarako zerbitzuaren 1. osagarria, Kontxa-Morlans zatia	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-04	SENER	102.300,00 €	2 hilabete	
Donostialdeko metroaren eraikuntza proiektuaren idazketarako zerbitzuaren 1. osagarria. Tramo Morlans-Anoeta zatia	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-04	UTE METRO MORLANS (PROINTEC/ASMA TU)	81.400,00 €	2 hilabete	
Erabiltzaileei eskaintzen zaien laguntza zerbitzua ematea	Mugatua		PROTRANS		2011-10-11	IBERMATICA	83.880,00.- €	2 urte	

Bideo-zaintza sistemak eta lapurreten aurkako sistemak mantentzea Euskal Trenbide Sarearen eraikinetan	Irekia	2011-08-06	2011-08-24	2011-08-30	2011-10-11	Lote 1, GENERAL IBERICA DE SEGURIDAD. Lote 2, REVENGA SEGURIDAD. Lote 3, INDRA	LOTE 1, 47.850,00.- € LOTE 2, 67.800,00.- € LOTE 3, 225.705,00.- €	3 urte	EBAO 2011/10/27
Seinaleztapen instalazioen mantentze lanak, Bilboko eta Gasteizko tranbien geltokietan eta geralekuetan	Irekia	2011-08-06	2011-08-24	2011-08-30	2011-10-11	CEPRENOR	135.705,60.-€	4 urte	EBAO 2011/10/27
Lasarte – Añorga zatiko instalazio elektrikoak, ekipo elektromekanikoak eta sarbide mekanizatuak muntatzeko lana	Irekia	2011-08-06	2011-08-24	2011-08-30	2011-10-11	UTE MOYALE/ACCIONA	2.530.101,87.- €	5 hilabete	EBAO 2011/10/27
Biltegitartzeko bi SAN kabinaren hornidura eta instalazioa ETS-ko bi CPD-etan	Irekia	2011-08-06	2011-08-24	2011-08-30	2011-10-11	IBERMATICA	212.000,00.- €	3 hilabete	EBAO 2011/11/12
Eibar-Azitain zatiko seinaleztapen lanak	Irekia			2011-08-31	2011-10-11	DIMETRONIC	783.699,76.- €	5 hilabete	EHA 2011/11/14
Oikiako bazterbideko seinaleztapen lanak	Irekia			2011-08-31	2011-10-11	DIMETRONIC	796.147,87.- €	6 hilabete	EHA 2011/11/14
Amorebieta-Bermeo lineako 2/600 K.P.-an ezpondari eusteko lanak	Irekia			2011-08-31	2011-10-11	CYCASA	207.102,00.- €	8 aste	EHA 2011/11/14
Arroako hegala egonkortzeko lanak, Bilbo – Donostia lineako 76/230 K.P.-an	Irekia		PROTRANS		2011-10-11	TECSA	140.277,66.- €	2 hilabete	
Eibarko geltokiaren eraberritzeko lanen 1. osagarria, behin-behineko instalazioak	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-11	UTE MOYUA/AZVI (UTE ESTACIÓN DE EIBAR)	1.059.806,57 €	7 hilabete	
Lebarioko eraikuntza eta urbanizazioaren eraikuntzaren 1. osagarria. Gerediaga-Elorrio lanak	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-11	UTE LEBARIO (AMENABAR/EXBA SA)	217.983,05 €	3 hilabete	
ETS-ren Gipuzkoako sareko zubiak eta bidezubiak berrizatzeko eta indartzeko proiektuen idazketarako zerbitzuaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-11	UTE INFHEIN (INSTITUTO DE MATERIALES Y CONSTRUCCIONES/FHECOR/INJELAN)	5.000,00 €	2 aste	

Leioa-Urbinaga tranbiaren Eraikuntza Proiektua Idazteko zerbitzuaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-11	UTE TRANVÍA LEIOA (ARENAS Y ASOCIADOS/FULCRUM)	76.500,00 €	4 aste		
Bilboko Albia Eraikineko 1 zenbakian egongo den ETS-ren egoitza berriaren egokitzapen Lanaren Oinarritzako Proiektua eta Burutzapen Proiektua eta Zuzendaritzari Laguntza Zerbitzu Proiektua idazteko zerbitzua	Mugatua	PROTRANS			2011-10-28	BENJAMÍN PALACIOS DÍAZ	115.000,00.- €	25 aste		
Urolako trenbidea, Azpeitia eta Zumaia artean, bidaiarientzako trafikora berriro zabaltzeko bideragarritasun eta alternatiba azterlana idazteko zerbitzua	Irekia		2011-01-04		2011-10-28	UTE CONSULTRANS / INES	97.788,00.- €	6 hilabete	EHAA 2011/11/30	
Bilbo – Donostia trenbide linearen Txarakoa-Azitaian zatiaren bikoizketaren eraikuntzaren lanaren 1. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-28	UTE TXARAKOA (GALDIANO/COPR OSA)	591.104,56 €	3 hilabete		
Zarautzeko trenbidea lur azpian sartzeko informazio azterlanaren idazketarako zerbitzuaren 1. osagarria: eraikinen patologiaren azterketa	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-10-28	UTE AYESA/AYESA IPAR	20.000,00 €	1,5 hilabete		
Eurien ondoriozko Luizien konponketa Usparitxako tunelean	Larrialdietarako prozedura				2011-11-18	MIRAMAR GUINITADOS	100.000,00 €	1 hilabete		
Lasarte- Errekalde-Añorga zatiko komunikazio lana	Irekia		2011-08-31		2011-12-02	REVENGA INGENIEROS	469.545,01.- €	6 hilabete	EHAA 2012/01/31	
Autobus zerbitzua, trena ordezkatuko duen zerbitzua: Bizkaia (Lote 1) eta Gipuzkoa (Lote 2)	Irekia		2011-04-20	2011-04-28	2011-05-11	2011-12-02	Bizkaia Lote 1, GOCO TOUR. Gipuzkoa lote 2, AUTOBUSES	Lote 1, 241.441,20 €. Lote 2, 194.283,60 €	4 urte	EBAO 2011/12/16
Durangoko geltokiaren eraikuntzaren 2. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-12-02	UTE GELTOKI (MOYUA/BALZOLA /ELECENOR)	3.574.546,89 €	11 hilabete		

Anoetako geltokiko argiteriaren eraginkortasun energetikoaren hobekuntza	Mugatua		PROTRANS		2011-12-22	ERKA MATERIALES ELECTRICOS	75.160,22 €	6 aste	
Trenbidearen arrizku Perzepzioari buruzko formazio akzio bat eskeintzeko zerbitzua	Mugatua		PROTRANS		2011-12-22	Asociación ESM	20.000,00 €	15 egun	
E.T.S.-ko lineatarako bederatzi topera hornitzea, instalatzea eta mantentzea	Irekia	2011-08-06	2011-08-24	2011-08-23	2011-12-22	Sempere Componentes	199.800,00 €	4 hilabete	EBAO 2012/01/11
Lasarte-Hendaia lineako Loiola-Herrera zatiko obra zibilaren 2. osagarria	Bestelakoak; presasko edo larrialdiko espedienteak, negoziatua prozedura, etb.				2011-12-22	UTE LOIOLA-HERRERA	2.096.865,68 €	9 hiabete	